
Sommerferienticketzeit

Endlich: Das Sommerferienticket 2012
Sechs Wochen Bahn und Bus für 42 Euro

Tarifbestimmungen

Das Sommerferienticket können alle nutzen, die im Jahr 

1993 oder später geboren wurden. 

Das Sommerferienticket gilt:

•  vom 23. Juni bis einschließlich 5. August 2012

•  in allen Linienbussen und Zügen des Nahverkehrs 

(RE, RB, NOB, NBE, AKN, NEG, Arriva) für die 2. Klasse

•  in ganz Schleswig-Holstein sowie bis Hamburg Haupt-

bahnhof und Tønder (Dänemark)

• nicht in Flughafenbussen und auf Fernbuslinien

Gültigkeit in Hamburg:

•  Gilt im Großbereich des HVV (Hamburger Verkehrsver-

bund) nur in Zügen des Nahverkehrs auf den Strecken 

 •  R10: Hamburg – Reinfeld (– Lübeck) 

 •  R20: Hamburg – Büchen

 •  R60: Hamburg – Elmshorn (– Itzehoe – Westerland)

 •  R70: Hamburg – Elmshorn – Dauenhof (– Neumünster – 

Kiel / Flensburg)

 •  A1: Hamburg-Eidelstedt – Boostedt (– Neumünster) und

 •  A2: Norderstedt Mitte – Kaltenkirchen

•  Für alle HVV-Verkehrsmittel im Großbereich gibt es eine 

vergünstigte Zusatzkarte: Mo.– Fr. ab 9 Uhr, Sa. und So. 

ganztägig gilt die Einzelfahrkarte Erwachsener der Tarif-

stufe „Großbereich Hamburg“ zum Preis von 2,85 Euro 

als Tageskarte. Sie ist im HVV an allen Automaten und im 

Bus erhältlich. Schnellbusse können gegen Zahlung eines 

Zuschlags pro Tag mitgenutzt werden

LVS Schleswig-Holstein GmbH

Raiffeisenstr. 1

24103 Kiel

NSH GmbH

Hamburger Chaussee 10

24114 Kiel

2012

Gut zu wissen:

•  Bei einer Fahrt mit der Kieler Fördeschifffahrt (Schlepp- und 

Fährgesellschaft Kiel, SFK) ist zusätzlich eine Kinderfahr-

karte zu lösen. Die Zuschlagkarte für die gesamten Ferien 

gibt es für 8 Euro bei allen Vorverkaufsstellen der SFK.

•  Das Sommerferienticket ist nicht übertragbar. Keine Rück-

gabe, Erstattung, Umtausch.

•  Bei allen Fahrten ist ein Altersnachweis (ab dem 16. Lebens-

jahr ein amtlicher Lichtbildausweis) mitzuführen.

Infos bei den Verkehrsunternehmen in Schleswig-Holstein und 

unter www.nah.sh oder beim nah.sh-Kundendialog: 

01805 / 71 07 07 (14 ct / min aus dem deutschen Festnetz, 

Mobilfunkpreis max. 42 ct/min.).  

Neue 

Kooperations-

partner



•  Kloster Cismar 

www.schloss-gottorf.de/kloster-cismar

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Cismar, Klosterkrug (5801)

•  Seehundstation Friedrichskoog 

www.seehundstation-friedrichskoog.de

für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Friedrichskoog, Haiungs (2510)

•  Tierpark Gettorf 

www.tierpark-gettorf.de

für Kinder von 2 bis 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

4 Euro, für Jugendliche von 14 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 5,50 Euro, ab 18 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 7 Euro

 Gettorf /  Gettorf, Tierpark (830); 

Gettorf, Hotel Stadt Hamburg (3290)

•  Hamburg Dungeon 

www.thedungeons.com

reduzierter Eintrittspreis 12 Euro (erst ab 10 Jahren geeig-

net, Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre nur in 

Begleitung eines Erwachsenen).

 Baumwall (U3) /  Auf dem Sande (3)

•  Freilichtmuseum Ostenfelder Bauernhaus, Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt,

für Jugendliche von 13 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  NordseeMuseum Husum – Nissenhaus 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Schloss vor Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Theodor-Storm-Museum, Husum 

www.storm-gesellschaft.de

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Aquarium am GEOMAR|Helmholtz-Zentrum für 

Ozeanforschung Kiel 

www.aquarium-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Kunsthalle zu Kiel 

www.kunsthalle-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Mediendom Kiel 

www.mediendom.de (Infos & Reservierung)

um 2 Euro reduzierter Eintrittspreis Erwachsener

 Fachhochschule (11)

•  Marine-Ehrenmal Laboe 

www.deutscher-marinebund.de

reduzierter Eintrittspreis 3,20 Euro

 Laboe, Am Ehrenmal (120); Laboe, Hafen (100, 102, F1)

•  Erlebniszentrum Naturgewalten Sylt, List/Sylt 

www.naturgewalten-sylt.de

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 List, Hafen (1)

•  Schwimmen im Bad am Stadtwald, Neumünster 

www.bad-am-stadtwald.de

für Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 

reduzierter Eintrittspreis 3 Euro (unbegrenzte 

Aufenthaltsdauer)

 Neumünster Stadtwald /  Bad am Stadtwald (4)

•  Tierpark Neumünster 

www.tierparkneumuenster.de

für Jugendliche ab 11 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Tierpark (16)

•  Museum Tuch + Technik, Neumünster 

www.tuch-und-technik.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Neumünster /  Neumünster, ZOB/Bahnhof 

(360, 1754, 3230, 3525, 7915)

•  Wallmuseum Oldenburg in Holstein 

www.oldenburger-wallmuseum.de

für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 1,50 Euro (außer bei Sonderveranstaltungen)

 Oldenburg (Holst) /  Oldenburg, Langer Segen 

(5800, 5804, 5811)

•  Jüdisches Museum Rendsburg 

www.schloss-gottorf.de/juedisches-museum

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Rendsburg /  Rendsburg, ZOB (2820, 3050, 3230, 3260, 

4630)

•  Museum der Landschaft Eiderstedt, St. Peter-Ording 

www.museum-landschaft-eiderstedt.de, freier Eintritt

 Bad St. Peter Süd /  Bad St. Peter-Ording, 

Marktplatz (1082, 1083, 1084)

•  Ostsee-Therme, Scharbeutz 

www.ostsee-therme.de

für Kinder und Jugendliche von 4 bis 16 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 8 Euro

 Timmendorfer Strand, Bugenhagenwerk (5815, 5951)

•  Schloss Gottorf mit zwei Landesmuseen, Schleswig 

www.schloss-gottorf.de, reduzierte Gesamtkarte 5,50 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Volkskunde Museum Schleswig 

www.schloss-gottorf.de/volkskunde-museum-schleswig

reduzierter Eintrittspreis Einzelkarte 3 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Wikinger Museum Haithabu, Busdorf bei Schleswig  

www.schloss-gottorf.de/haithabu

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 Schleswig /  Haddeby (4810)

Das Sommerferienticket bietet viel mehr 

Deutsches Jugendherbergswerk

Inhaber des Sommerferientickets erhalten die Mitglieds-

karte des Deutschen Jugendherbergswerkes zum Sonderpreis 

von 5 Euro (Normalpreis 12,50 Euro). Die Karte öffnet die 

Türen in rund 600 deutschen und mehr als 4.200 Jugend-

herbergen in aller Welt. Den Gutschein hierfür gibt es beim 

Ticketkauf gratis dazu. Einlösbar in allen Jugendherbergen 

in Schleswig-Holstein.

Weitere Kooperationspartner und Vergünstigungen: 

 Bahnhof,  Haltestelle, (2820, U3) Liniennummern, (F1, F2) Fähre

•   Steinzeitpark Dithmarschen in Albersdorf  

www.steinzeitpark-dithmarschen.de 

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro, eine Begleitung frei

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Museum für Archäologie und Ökologie Dithmarschen, 

Albersdorf  

www.museum-albersdorf.de

reduzierter Eintrittspreis 1 Euro

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Natur-Hochseilgarten Altenhof bei Eckernförde 

www.hochseilgarten-eckernfoerde.de

für Jugendliche ab 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

13 Euro (einmalig)

 Eckernförde /  Altenhof, Alter Bahnhof (4810, 3080)

•  Sturmfl utenwelt „Blanker Hans“, Büsum  

www.blanker-hans.de

reduzierter Eintrittspreis 6 Euro

 Büsum /  Büsum, ZOB (2612, 2712)

• HANSA-PARK® Sierksdorf 

www.hansapark.de

für Kinder von 4 bis 14 Jahren Eintritt 25 Euro pro 

Person und Verzehrgutschein im Wert von 5 Euro

 Sierksdorf /  Sierksdorf, Hansa-Park (5800, 5803, 5804)

•  Sea Life Timmendorfer Strand 

www.sealife.de

für Kinder und Jugendliche von 3 bis 14 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 4,50 Euro (nur in Begleitung 

eines Erwachsenen) 

 Timmendorfer Strand, ZOB (5815, 5951)

•  Vogelpark Niendorf, Timmendorfer Strand / Niendorf 

www.vogelpark-niendorf.de

für Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3,50 Euro, ab 16 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 6,50 Euro

 Niendorf, Forstweg (5815, 5951)

•  Nationalpark-Zentrum Multimar Wattforum Tönning 

www.multimar-wattforum.de

für Kinder von 4 bis 15 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 3 Euro

 Tönning /  Tönning, Friedrichstädter Chaussee 

(2614)

•  Hochseilgarten Travemünde 

www.hochseilgarten-travemuende.de

Zwei klettern zum Preis von Einem

 Lübeck-Travemünde Strand

•  Tierpark Arche Warder 

www.arche-warder.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Langwedel, Denkmal (4610)

Alle Vergünstigungen sind nicht mit anderen Aktionen 

kombinierbar.

Das Sommerferienticket

Mobil sein mit Bussen und Bahnen ist für junge Menschen in 

den Sommerferien besonders günstig – mit dem Sommer-

ferienticket. Sechs Wochen, ganz Schleswig-Holstein, der 

gesamte Nahverkehr für nur 42 Euro. Außerdem bieten mehr 

als 30 Kooperationspartner attraktive Vergünstigungen. Das 

Sommerferienticket ist bei allen Verkehrsunternehmen in 

Schleswig-Holstein erhältlich.
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gibt es für 8 Euro bei allen Vorverkaufsstellen der SFK.

•  Das Sommerferienticket ist nicht übertragbar. Keine Rück-

gabe, Erstattung, Umtausch.

•  Bei allen Fahrten ist ein Altersnachweis (ab dem 16. Lebens-

jahr ein amtlicher Lichtbildausweis) mitzuführen.

Infos bei den Verkehrsunternehmen in Schleswig-Holstein und 

unter www.nah.sh oder beim nah.sh-Kundendialog: 

01805 / 71 07 07 (14 ct / min aus dem deutschen Festnetz, 

Mobilfunkpreis max. 42 ct/min.).  

Neue 

Kooperations-

partner



•  Kloster Cismar 

www.schloss-gottorf.de/kloster-cismar

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Cismar, Klosterkrug (5801)

•  Seehundstation Friedrichskoog 

www.seehundstation-friedrichskoog.de

für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Friedrichskoog, Haiungs (2510)

•  Tierpark Gettorf 

www.tierpark-gettorf.de

für Kinder von 2 bis 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

4 Euro, für Jugendliche von 14 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 5,50 Euro, ab 18 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 7 Euro

 Gettorf /  Gettorf, Tierpark (830); 

Gettorf, Hotel Stadt Hamburg (3290)

•  Hamburg Dungeon 

www.thedungeons.com

reduzierter Eintrittspreis 12 Euro (erst ab 10 Jahren geeig-

net, Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre nur in 

Begleitung eines Erwachsenen).

 Baumwall (U3) /  Auf dem Sande (3)

•  Freilichtmuseum Ostenfelder Bauernhaus, Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt,

für Jugendliche von 13 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  NordseeMuseum Husum – Nissenhaus 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Schloss vor Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Theodor-Storm-Museum, Husum 

www.storm-gesellschaft.de

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Aquarium am GEOMAR|Helmholtz-Zentrum für 

Ozeanforschung Kiel 

www.aquarium-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Kunsthalle zu Kiel 

www.kunsthalle-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Mediendom Kiel 

www.mediendom.de (Infos & Reservierung)

um 2 Euro reduzierter Eintrittspreis Erwachsener

 Fachhochschule (11)

•  Marine-Ehrenmal Laboe 

www.deutscher-marinebund.de

reduzierter Eintrittspreis 3,20 Euro

 Laboe, Am Ehrenmal (120); Laboe, Hafen (100, 102, F1)

•  Erlebniszentrum Naturgewalten Sylt, List/Sylt 

www.naturgewalten-sylt.de

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 List, Hafen (1)

•  Schwimmen im Bad am Stadtwald, Neumünster 

www.bad-am-stadtwald.de

für Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 

reduzierter Eintrittspreis 3 Euro (unbegrenzte 

Aufenthaltsdauer)

 Neumünster Stadtwald /  Bad am Stadtwald (4)

•  Tierpark Neumünster 

www.tierparkneumuenster.de

für Jugendliche ab 11 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Tierpark (16)

•  Museum Tuch + Technik, Neumünster 

www.tuch-und-technik.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Neumünster /  Neumünster, ZOB/Bahnhof 

(360, 1754, 3230, 3525, 7915)

•  Wallmuseum Oldenburg in Holstein 

www.oldenburger-wallmuseum.de

für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 1,50 Euro (außer bei Sonderveranstaltungen)

 Oldenburg (Holst) /  Oldenburg, Langer Segen 

(5800, 5804, 5811)

•  Jüdisches Museum Rendsburg 

www.schloss-gottorf.de/juedisches-museum

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Rendsburg /  Rendsburg, ZOB (2820, 3050, 3230, 3260, 

4630)

•  Museum der Landschaft Eiderstedt, St. Peter-Ording 

www.museum-landschaft-eiderstedt.de, freier Eintritt

 Bad St. Peter Süd /  Bad St. Peter-Ording, 

Marktplatz (1082, 1083, 1084)

•  Ostsee-Therme, Scharbeutz 

www.ostsee-therme.de

für Kinder und Jugendliche von 4 bis 16 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 8 Euro

 Timmendorfer Strand, Bugenhagenwerk (5815, 5951)

•  Schloss Gottorf mit zwei Landesmuseen, Schleswig 

www.schloss-gottorf.de, reduzierte Gesamtkarte 5,50 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Volkskunde Museum Schleswig 

www.schloss-gottorf.de/volkskunde-museum-schleswig

reduzierter Eintrittspreis Einzelkarte 3 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Wikinger Museum Haithabu, Busdorf bei Schleswig  

www.schloss-gottorf.de/haithabu

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 Schleswig /  Haddeby (4810)

Das Sommerferienticket bietet viel mehr 

Deutsches Jugendherbergswerk

Inhaber des Sommerferientickets erhalten die Mitglieds-

karte des Deutschen Jugendherbergswerkes zum Sonderpreis 

von 5 Euro (Normalpreis 12,50 Euro). Die Karte öffnet die 

Türen in rund 600 deutschen und mehr als 4.200 Jugend-

herbergen in aller Welt. Den Gutschein hierfür gibt es beim 

Ticketkauf gratis dazu. Einlösbar in allen Jugendherbergen 

in Schleswig-Holstein.

Weitere Kooperationspartner und Vergünstigungen: 

 Bahnhof,  Haltestelle, (2820, U3) Liniennummern, (F1, F2) Fähre

•   Steinzeitpark Dithmarschen in Albersdorf  

www.steinzeitpark-dithmarschen.de 

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro, eine Begleitung frei

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Museum für Archäologie und Ökologie Dithmarschen, 

Albersdorf  

www.museum-albersdorf.de

reduzierter Eintrittspreis 1 Euro

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Natur-Hochseilgarten Altenhof bei Eckernförde 

www.hochseilgarten-eckernfoerde.de

für Jugendliche ab 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

13 Euro (einmalig)

 Eckernförde /  Altenhof, Alter Bahnhof (4810, 3080)

•  Sturmfl utenwelt „Blanker Hans“, Büsum  

www.blanker-hans.de

reduzierter Eintrittspreis 6 Euro

 Büsum /  Büsum, ZOB (2612, 2712)

• HANSA-PARK® Sierksdorf 

www.hansapark.de

für Kinder von 4 bis 14 Jahren Eintritt 25 Euro pro 

Person und Verzehrgutschein im Wert von 5 Euro

 Sierksdorf /  Sierksdorf, Hansa-Park (5800, 5803, 5804)

•  Sea Life Timmendorfer Strand 

www.sealife.de

für Kinder und Jugendliche von 3 bis 14 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 4,50 Euro (nur in Begleitung 

eines Erwachsenen) 

 Timmendorfer Strand, ZOB (5815, 5951)

•  Vogelpark Niendorf, Timmendorfer Strand / Niendorf 

www.vogelpark-niendorf.de

für Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3,50 Euro, ab 16 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 6,50 Euro

 Niendorf, Forstweg (5815, 5951)

•  Nationalpark-Zentrum Multimar Wattforum Tönning 

www.multimar-wattforum.de

für Kinder von 4 bis 15 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 3 Euro

 Tönning /  Tönning, Friedrichstädter Chaussee 

(2614)

•  Hochseilgarten Travemünde 

www.hochseilgarten-travemuende.de

Zwei klettern zum Preis von Einem

 Lübeck-Travemünde Strand

•  Tierpark Arche Warder 

www.arche-warder.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Langwedel, Denkmal (4610)

Alle Vergünstigungen sind nicht mit anderen Aktionen 

kombinierbar.

Das Sommerferienticket

Mobil sein mit Bussen und Bahnen ist für junge Menschen in 

den Sommerferien besonders günstig – mit dem Sommer-

ferienticket. Sechs Wochen, ganz Schleswig-Holstein, der 

gesamte Nahverkehr für nur 42 Euro. Außerdem bieten mehr 

als 30 Kooperationspartner attraktive Vergünstigungen. Das 

Sommerferienticket ist bei allen Verkehrsunternehmen in 

Schleswig-Holstein erhältlich.
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•  Kloster Cismar 

www.schloss-gottorf.de/kloster-cismar

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Cismar, Klosterkrug (5801)

•  Seehundstation Friedrichskoog 

www.seehundstation-friedrichskoog.de

für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Friedrichskoog, Haiungs (2510)

•  Tierpark Gettorf 

www.tierpark-gettorf.de

für Kinder von 2 bis 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

4 Euro, für Jugendliche von 14 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 5,50 Euro, ab 18 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 7 Euro

 Gettorf /  Gettorf, Tierpark (830); 

Gettorf, Hotel Stadt Hamburg (3290)

•  Hamburg Dungeon 

www.thedungeons.com

reduzierter Eintrittspreis 12 Euro (erst ab 10 Jahren geeig-

net, Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre nur in 

Begleitung eines Erwachsenen).

 Baumwall (U3) /  Auf dem Sande (3)

•  Freilichtmuseum Ostenfelder Bauernhaus, Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt,

für Jugendliche von 13 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  NordseeMuseum Husum – Nissenhaus 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Schloss vor Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Theodor-Storm-Museum, Husum 

www.storm-gesellschaft.de

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Aquarium am GEOMAR|Helmholtz-Zentrum für 

Ozeanforschung Kiel 

www.aquarium-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Kunsthalle zu Kiel 

www.kunsthalle-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Mediendom Kiel 

www.mediendom.de (Infos & Reservierung)

um 2 Euro reduzierter Eintrittspreis Erwachsener

 Fachhochschule (11)

•  Marine-Ehrenmal Laboe 

www.deutscher-marinebund.de

reduzierter Eintrittspreis 3,20 Euro

 Laboe, Am Ehrenmal (120); Laboe, Hafen (100, 102, F1)

•  Erlebniszentrum Naturgewalten Sylt, List/Sylt 

www.naturgewalten-sylt.de

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 List, Hafen (1)

•  Schwimmen im Bad am Stadtwald, Neumünster 

www.bad-am-stadtwald.de

für Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 

reduzierter Eintrittspreis 3 Euro (unbegrenzte 

Aufenthaltsdauer)

 Neumünster Stadtwald /  Bad am Stadtwald (4)

•  Tierpark Neumünster 

www.tierparkneumuenster.de

für Jugendliche ab 11 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Tierpark (16)

•  Museum Tuch + Technik, Neumünster 

www.tuch-und-technik.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Neumünster /  Neumünster, ZOB/Bahnhof 

(360, 1754, 3230, 3525, 7915)

•  Wallmuseum Oldenburg in Holstein 

www.oldenburger-wallmuseum.de

für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 1,50 Euro (außer bei Sonderveranstaltungen)

 Oldenburg (Holst) /  Oldenburg, Langer Segen 

(5800, 5804, 5811)

•  Jüdisches Museum Rendsburg 

www.schloss-gottorf.de/juedisches-museum

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Rendsburg /  Rendsburg, ZOB (2820, 3050, 3230, 3260, 

4630)

•  Museum der Landschaft Eiderstedt, St. Peter-Ording 

www.museum-landschaft-eiderstedt.de, freier Eintritt

 Bad St. Peter Süd /  Bad St. Peter-Ording, 

Marktplatz (1082, 1083, 1084)

•  Ostsee-Therme, Scharbeutz 

www.ostsee-therme.de

für Kinder und Jugendliche von 4 bis 16 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 8 Euro

 Timmendorfer Strand, Bugenhagenwerk (5815, 5951)

•  Schloss Gottorf mit zwei Landesmuseen, Schleswig 

www.schloss-gottorf.de, reduzierte Gesamtkarte 5,50 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Volkskunde Museum Schleswig 

www.schloss-gottorf.de/volkskunde-museum-schleswig

reduzierter Eintrittspreis Einzelkarte 3 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Wikinger Museum Haithabu, Busdorf bei Schleswig  

www.schloss-gottorf.de/haithabu

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 Schleswig /  Haddeby (4810)

Das Sommerferienticket bietet viel mehr 

Deutsches Jugendherbergswerk

Inhaber des Sommerferientickets erhalten die Mitglieds-

karte des Deutschen Jugendherbergswerkes zum Sonderpreis 

von 5 Euro (Normalpreis 12,50 Euro). Die Karte öffnet die 

Türen in rund 600 deutschen und mehr als 4.200 Jugend-

herbergen in aller Welt. Den Gutschein hierfür gibt es beim 

Ticketkauf gratis dazu. Einlösbar in allen Jugendherbergen 

in Schleswig-Holstein.

Weitere Kooperationspartner und Vergünstigungen: 

 Bahnhof,  Haltestelle, (2820, U3) Liniennummern, (F1, F2) Fähre

•   Steinzeitpark Dithmarschen in Albersdorf  

www.steinzeitpark-dithmarschen.de 

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro, eine Begleitung frei

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Museum für Archäologie und Ökologie Dithmarschen, 

Albersdorf  

www.museum-albersdorf.de

reduzierter Eintrittspreis 1 Euro

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Natur-Hochseilgarten Altenhof bei Eckernförde 

www.hochseilgarten-eckernfoerde.de

für Jugendliche ab 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

13 Euro (einmalig)

 Eckernförde /  Altenhof, Alter Bahnhof (4810, 3080)

•  Sturmfl utenwelt „Blanker Hans“, Büsum  

www.blanker-hans.de

reduzierter Eintrittspreis 6 Euro

 Büsum /  Büsum, ZOB (2612, 2712)

• HANSA-PARK® Sierksdorf 

www.hansapark.de

für Kinder von 4 bis 14 Jahren Eintritt 25 Euro pro 

Person und Verzehrgutschein im Wert von 5 Euro

 Sierksdorf /  Sierksdorf, Hansa-Park (5800, 5803, 5804)

•  Sea Life Timmendorfer Strand 

www.sealife.de

für Kinder und Jugendliche von 3 bis 14 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 4,50 Euro (nur in Begleitung 

eines Erwachsenen) 

 Timmendorfer Strand, ZOB (5815, 5951)

•  Vogelpark Niendorf, Timmendorfer Strand / Niendorf 

www.vogelpark-niendorf.de

für Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3,50 Euro, ab 16 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 6,50 Euro

 Niendorf, Forstweg (5815, 5951)

•  Nationalpark-Zentrum Multimar Wattforum Tönning 

www.multimar-wattforum.de

für Kinder von 4 bis 15 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 3 Euro

 Tönning /  Tönning, Friedrichstädter Chaussee 

(2614)

•  Hochseilgarten Travemünde 

www.hochseilgarten-travemuende.de

Zwei klettern zum Preis von Einem

 Lübeck-Travemünde Strand

•  Tierpark Arche Warder 

www.arche-warder.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Langwedel, Denkmal (4610)

Alle Vergünstigungen sind nicht mit anderen Aktionen 

kombinierbar.

Das Sommerferienticket

Mobil sein mit Bussen und Bahnen ist für junge Menschen in 

den Sommerferien besonders günstig – mit dem Sommer-

ferienticket. Sechs Wochen, ganz Schleswig-Holstein, der 

gesamte Nahverkehr für nur 42 Euro. Außerdem bieten mehr 

als 30 Kooperationspartner attraktive Vergünstigungen. Das 

Sommerferienticket ist bei allen Verkehrsunternehmen in 

Schleswig-Holstein erhältlich.
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•  Kloster Cismar 

www.schloss-gottorf.de/kloster-cismar

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Cismar, Klosterkrug (5801)

•  Seehundstation Friedrichskoog 

www.seehundstation-friedrichskoog.de

für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Friedrichskoog, Haiungs (2510)

•  Tierpark Gettorf 

www.tierpark-gettorf.de

für Kinder von 2 bis 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

4 Euro, für Jugendliche von 14 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 5,50 Euro, ab 18 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 7 Euro

 Gettorf /  Gettorf, Tierpark (830); 

Gettorf, Hotel Stadt Hamburg (3290)

•  Hamburg Dungeon 

www.thedungeons.com

reduzierter Eintrittspreis 12 Euro (erst ab 10 Jahren geeig-

net, Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre nur in 

Begleitung eines Erwachsenen).

 Baumwall (U3) /  Auf dem Sande (3)

•  Freilichtmuseum Ostenfelder Bauernhaus, Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt,

für Jugendliche von 13 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  NordseeMuseum Husum – Nissenhaus 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Schloss vor Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Theodor-Storm-Museum, Husum 

www.storm-gesellschaft.de

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Aquarium am GEOMAR|Helmholtz-Zentrum für 

Ozeanforschung Kiel 

www.aquarium-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Kunsthalle zu Kiel 

www.kunsthalle-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Mediendom Kiel 

www.mediendom.de (Infos & Reservierung)

um 2 Euro reduzierter Eintrittspreis Erwachsener

 Fachhochschule (11)

•  Marine-Ehrenmal Laboe 

www.deutscher-marinebund.de

reduzierter Eintrittspreis 3,20 Euro

 Laboe, Am Ehrenmal (120); Laboe, Hafen (100, 102, F1)

•  Erlebniszentrum Naturgewalten Sylt, List/Sylt 

www.naturgewalten-sylt.de

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 List, Hafen (1)

•  Schwimmen im Bad am Stadtwald, Neumünster 

www.bad-am-stadtwald.de

für Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 

reduzierter Eintrittspreis 3 Euro (unbegrenzte 

Aufenthaltsdauer)

 Neumünster Stadtwald /  Bad am Stadtwald (4)

•  Tierpark Neumünster 

www.tierparkneumuenster.de

für Jugendliche ab 11 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Tierpark (16)

•  Museum Tuch + Technik, Neumünster 

www.tuch-und-technik.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Neumünster /  Neumünster, ZOB/Bahnhof 

(360, 1754, 3230, 3525, 7915)

•  Wallmuseum Oldenburg in Holstein 

www.oldenburger-wallmuseum.de

für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 1,50 Euro (außer bei Sonderveranstaltungen)

 Oldenburg (Holst) /  Oldenburg, Langer Segen 

(5800, 5804, 5811)

•  Jüdisches Museum Rendsburg 

www.schloss-gottorf.de/juedisches-museum

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Rendsburg /  Rendsburg, ZOB (2820, 3050, 3230, 3260, 

4630)

•  Museum der Landschaft Eiderstedt, St. Peter-Ording 

www.museum-landschaft-eiderstedt.de, freier Eintritt

 Bad St. Peter Süd /  Bad St. Peter-Ording, 

Marktplatz (1082, 1083, 1084)

•  Ostsee-Therme, Scharbeutz 

www.ostsee-therme.de

für Kinder und Jugendliche von 4 bis 16 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 8 Euro

 Timmendorfer Strand, Bugenhagenwerk (5815, 5951)

•  Schloss Gottorf mit zwei Landesmuseen, Schleswig 

www.schloss-gottorf.de, reduzierte Gesamtkarte 5,50 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Volkskunde Museum Schleswig 

www.schloss-gottorf.de/volkskunde-museum-schleswig

reduzierter Eintrittspreis Einzelkarte 3 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Wikinger Museum Haithabu, Busdorf bei Schleswig  

www.schloss-gottorf.de/haithabu

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 Schleswig /  Haddeby (4810)

Das Sommerferienticket bietet viel mehr 

Deutsches Jugendherbergswerk

Inhaber des Sommerferientickets erhalten die Mitglieds-

karte des Deutschen Jugendherbergswerkes zum Sonderpreis 

von 5 Euro (Normalpreis 12,50 Euro). Die Karte öffnet die 

Türen in rund 600 deutschen und mehr als 4.200 Jugend-

herbergen in aller Welt. Den Gutschein hierfür gibt es beim 

Ticketkauf gratis dazu. Einlösbar in allen Jugendherbergen 

in Schleswig-Holstein.

Weitere Kooperationspartner und Vergünstigungen: 

 Bahnhof,  Haltestelle, (2820, U3) Liniennummern, (F1, F2) Fähre

•   Steinzeitpark Dithmarschen in Albersdorf  

www.steinzeitpark-dithmarschen.de 

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro, eine Begleitung frei

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Museum für Archäologie und Ökologie Dithmarschen, 

Albersdorf  

www.museum-albersdorf.de

reduzierter Eintrittspreis 1 Euro

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Natur-Hochseilgarten Altenhof bei Eckernförde 

www.hochseilgarten-eckernfoerde.de

für Jugendliche ab 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

13 Euro (einmalig)

 Eckernförde /  Altenhof, Alter Bahnhof (4810, 3080)

•  Sturmfl utenwelt „Blanker Hans“, Büsum  

www.blanker-hans.de

reduzierter Eintrittspreis 6 Euro

 Büsum /  Büsum, ZOB (2612, 2712)

• HANSA-PARK® Sierksdorf 

www.hansapark.de

für Kinder von 4 bis 14 Jahren Eintritt 25 Euro pro 

Person und Verzehrgutschein im Wert von 5 Euro

 Sierksdorf /  Sierksdorf, Hansa-Park (5800, 5803, 5804)

•  Sea Life Timmendorfer Strand 

www.sealife.de

für Kinder und Jugendliche von 3 bis 14 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 4,50 Euro (nur in Begleitung 

eines Erwachsenen) 

 Timmendorfer Strand, ZOB (5815, 5951)

•  Vogelpark Niendorf, Timmendorfer Strand / Niendorf 

www.vogelpark-niendorf.de

für Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3,50 Euro, ab 16 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 6,50 Euro

 Niendorf, Forstweg (5815, 5951)

•  Nationalpark-Zentrum Multimar Wattforum Tönning 

www.multimar-wattforum.de

für Kinder von 4 bis 15 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 3 Euro

 Tönning /  Tönning, Friedrichstädter Chaussee 

(2614)

•  Hochseilgarten Travemünde 

www.hochseilgarten-travemuende.de

Zwei klettern zum Preis von Einem

 Lübeck-Travemünde Strand

•  Tierpark Arche Warder 

www.arche-warder.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Langwedel, Denkmal (4610)

Alle Vergünstigungen sind nicht mit anderen Aktionen 

kombinierbar.

Das Sommerferienticket

Mobil sein mit Bussen und Bahnen ist für junge Menschen in 

den Sommerferien besonders günstig – mit dem Sommer-

ferienticket. Sechs Wochen, ganz Schleswig-Holstein, der 

gesamte Nahverkehr für nur 42 Euro. Außerdem bieten mehr 

als 30 Kooperationspartner attraktive Vergünstigungen. Das 

Sommerferienticket ist bei allen Verkehrsunternehmen in 

Schleswig-Holstein erhältlich.
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•  Kloster Cismar 

www.schloss-gottorf.de/kloster-cismar

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Cismar, Klosterkrug (5801)

•  Seehundstation Friedrichskoog 

www.seehundstation-friedrichskoog.de

für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Friedrichskoog, Haiungs (2510)

•  Tierpark Gettorf 

www.tierpark-gettorf.de

für Kinder von 2 bis 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

4 Euro, für Jugendliche von 14 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 5,50 Euro, ab 18 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 7 Euro

 Gettorf /  Gettorf, Tierpark (830); 

Gettorf, Hotel Stadt Hamburg (3290)

•  Hamburg Dungeon 

www.thedungeons.com

reduzierter Eintrittspreis 12 Euro (erst ab 10 Jahren geeig-

net, Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre nur in 

Begleitung eines Erwachsenen).

 Baumwall (U3) /  Auf dem Sande (3)

•  Freilichtmuseum Ostenfelder Bauernhaus, Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt,

für Jugendliche von 13 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  NordseeMuseum Husum – Nissenhaus 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Schloss vor Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Theodor-Storm-Museum, Husum 

www.storm-gesellschaft.de

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Aquarium am GEOMAR|Helmholtz-Zentrum für 

Ozeanforschung Kiel 

www.aquarium-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Kunsthalle zu Kiel 

www.kunsthalle-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Mediendom Kiel 

www.mediendom.de (Infos & Reservierung)

um 2 Euro reduzierter Eintrittspreis Erwachsener

 Fachhochschule (11)

•  Marine-Ehrenmal Laboe 

www.deutscher-marinebund.de

reduzierter Eintrittspreis 3,20 Euro

 Laboe, Am Ehrenmal (120); Laboe, Hafen (100, 102, F1)

•  Erlebniszentrum Naturgewalten Sylt, List/Sylt 

www.naturgewalten-sylt.de

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 List, Hafen (1)

•  Schwimmen im Bad am Stadtwald, Neumünster 

www.bad-am-stadtwald.de

für Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 

reduzierter Eintrittspreis 3 Euro (unbegrenzte 

Aufenthaltsdauer)

 Neumünster Stadtwald /  Bad am Stadtwald (4)

•  Tierpark Neumünster 

www.tierparkneumuenster.de

für Jugendliche ab 11 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Tierpark (16)

•  Museum Tuch + Technik, Neumünster 

www.tuch-und-technik.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Neumünster /  Neumünster, ZOB/Bahnhof 

(360, 1754, 3230, 3525, 7915)

•  Wallmuseum Oldenburg in Holstein 

www.oldenburger-wallmuseum.de

für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 1,50 Euro (außer bei Sonderveranstaltungen)

 Oldenburg (Holst) /  Oldenburg, Langer Segen 

(5800, 5804, 5811)

•  Jüdisches Museum Rendsburg 

www.schloss-gottorf.de/juedisches-museum

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Rendsburg /  Rendsburg, ZOB (2820, 3050, 3230, 3260, 

4630)

•  Museum der Landschaft Eiderstedt, St. Peter-Ording 

www.museum-landschaft-eiderstedt.de, freier Eintritt

 Bad St. Peter Süd /  Bad St. Peter-Ording, 

Marktplatz (1082, 1083, 1084)

•  Ostsee-Therme, Scharbeutz 

www.ostsee-therme.de

für Kinder und Jugendliche von 4 bis 16 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 8 Euro

 Timmendorfer Strand, Bugenhagenwerk (5815, 5951)

•  Schloss Gottorf mit zwei Landesmuseen, Schleswig 

www.schloss-gottorf.de, reduzierte Gesamtkarte 5,50 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Volkskunde Museum Schleswig 

www.schloss-gottorf.de/volkskunde-museum-schleswig

reduzierter Eintrittspreis Einzelkarte 3 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Wikinger Museum Haithabu, Busdorf bei Schleswig  

www.schloss-gottorf.de/haithabu

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 Schleswig /  Haddeby (4810)

Das Sommerferienticket bietet viel mehr 

Deutsches Jugendherbergswerk

Inhaber des Sommerferientickets erhalten die Mitglieds-

karte des Deutschen Jugendherbergswerkes zum Sonderpreis 

von 5 Euro (Normalpreis 12,50 Euro). Die Karte öffnet die 

Türen in rund 600 deutschen und mehr als 4.200 Jugend-

herbergen in aller Welt. Den Gutschein hierfür gibt es beim 

Ticketkauf gratis dazu. Einlösbar in allen Jugendherbergen 

in Schleswig-Holstein.

Weitere Kooperationspartner und Vergünstigungen: 

 Bahnhof,  Haltestelle, (2820, U3) Liniennummern, (F1, F2) Fähre

•   Steinzeitpark Dithmarschen in Albersdorf  

www.steinzeitpark-dithmarschen.de 

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro, eine Begleitung frei

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Museum für Archäologie und Ökologie Dithmarschen, 

Albersdorf  

www.museum-albersdorf.de

reduzierter Eintrittspreis 1 Euro

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Natur-Hochseilgarten Altenhof bei Eckernförde 

www.hochseilgarten-eckernfoerde.de

für Jugendliche ab 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

13 Euro (einmalig)

 Eckernförde /  Altenhof, Alter Bahnhof (4810, 3080)

•  Sturmfl utenwelt „Blanker Hans“, Büsum  

www.blanker-hans.de

reduzierter Eintrittspreis 6 Euro

 Büsum /  Büsum, ZOB (2612, 2712)

• HANSA-PARK® Sierksdorf 

www.hansapark.de

für Kinder von 4 bis 14 Jahren Eintritt 25 Euro pro 

Person und Verzehrgutschein im Wert von 5 Euro

 Sierksdorf /  Sierksdorf, Hansa-Park (5800, 5803, 5804)

•  Sea Life Timmendorfer Strand 

www.sealife.de

für Kinder und Jugendliche von 3 bis 14 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 4,50 Euro (nur in Begleitung 

eines Erwachsenen) 

 Timmendorfer Strand, ZOB (5815, 5951)

•  Vogelpark Niendorf, Timmendorfer Strand / Niendorf 

www.vogelpark-niendorf.de

für Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3,50 Euro, ab 16 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 6,50 Euro

 Niendorf, Forstweg (5815, 5951)

•  Nationalpark-Zentrum Multimar Wattforum Tönning 

www.multimar-wattforum.de

für Kinder von 4 bis 15 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 3 Euro

 Tönning /  Tönning, Friedrichstädter Chaussee 

(2614)

•  Hochseilgarten Travemünde 

www.hochseilgarten-travemuende.de

Zwei klettern zum Preis von Einem

 Lübeck-Travemünde Strand

•  Tierpark Arche Warder 

www.arche-warder.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Langwedel, Denkmal (4610)

Alle Vergünstigungen sind nicht mit anderen Aktionen 

kombinierbar.

Das Sommerferienticket

Mobil sein mit Bussen und Bahnen ist für junge Menschen in 

den Sommerferien besonders günstig – mit dem Sommer-

ferienticket. Sechs Wochen, ganz Schleswig-Holstein, der 

gesamte Nahverkehr für nur 42 Euro. Außerdem bieten mehr 

als 30 Kooperationspartner attraktive Vergünstigungen. Das 

Sommerferienticket ist bei allen Verkehrsunternehmen in 

Schleswig-Holstein erhältlich.
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•  Kloster Cismar 

www.schloss-gottorf.de/kloster-cismar

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Cismar, Klosterkrug (5801)

•  Seehundstation Friedrichskoog 

www.seehundstation-friedrichskoog.de

für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Friedrichskoog, Haiungs (2510)

•  Tierpark Gettorf 

www.tierpark-gettorf.de

für Kinder von 2 bis 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

4 Euro, für Jugendliche von 14 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 5,50 Euro, ab 18 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 7 Euro

 Gettorf /  Gettorf, Tierpark (830); 

Gettorf, Hotel Stadt Hamburg (3290)

•  Hamburg Dungeon 

www.thedungeons.com

reduzierter Eintrittspreis 12 Euro (erst ab 10 Jahren geeig-

net, Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre nur in 

Begleitung eines Erwachsenen).

 Baumwall (U3) /  Auf dem Sande (3)

•  Freilichtmuseum Ostenfelder Bauernhaus, Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt,

für Jugendliche von 13 bis 17 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  NordseeMuseum Husum – Nissenhaus 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Schloss vor Husum 

www.museumsverbund-nordfriesland.de

für Kinder bis 12 Jahre freier Eintritt, für Jugendliche 

von 13 bis 17 Jahren reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Theodor-Storm-Museum, Husum 

www.storm-gesellschaft.de

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro

 Husum /  Husum, ZOB (1020, 1044, 1046)

•  Aquarium am GEOMAR|Helmholtz-Zentrum für 

Ozeanforschung Kiel 

www.aquarium-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Kunsthalle zu Kiel 

www.kunsthalle-kiel.de, freier Eintritt

 Kunsthalle (41, 42); Reventloubrücke (F1, F2)

•  Mediendom Kiel 

www.mediendom.de (Infos & Reservierung)

um 2 Euro reduzierter Eintrittspreis Erwachsener

 Fachhochschule (11)

•  Marine-Ehrenmal Laboe 

www.deutscher-marinebund.de

reduzierter Eintrittspreis 3,20 Euro

 Laboe, Am Ehrenmal (120); Laboe, Hafen (100, 102, F1)

•  Erlebniszentrum Naturgewalten Sylt, List/Sylt 

www.naturgewalten-sylt.de

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 List, Hafen (1)

•  Schwimmen im Bad am Stadtwald, Neumünster 

www.bad-am-stadtwald.de

für Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 

reduzierter Eintrittspreis 3 Euro (unbegrenzte 

Aufenthaltsdauer)

 Neumünster Stadtwald /  Bad am Stadtwald (4)

•  Tierpark Neumünster 

www.tierparkneumuenster.de

für Jugendliche ab 11 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 3 Euro

 Tierpark (16)

•  Museum Tuch + Technik, Neumünster 

www.tuch-und-technik.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Neumünster /  Neumünster, ZOB/Bahnhof 

(360, 1754, 3230, 3525, 7915)

•  Wallmuseum Oldenburg in Holstein 

www.oldenburger-wallmuseum.de

für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 1,50 Euro (außer bei Sonderveranstaltungen)

 Oldenburg (Holst) /  Oldenburg, Langer Segen 

(5800, 5804, 5811)

•  Jüdisches Museum Rendsburg 

www.schloss-gottorf.de/juedisches-museum

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Rendsburg /  Rendsburg, ZOB (2820, 3050, 3230, 3260, 

4630)

•  Museum der Landschaft Eiderstedt, St. Peter-Ording 

www.museum-landschaft-eiderstedt.de, freier Eintritt

 Bad St. Peter Süd /  Bad St. Peter-Ording, 

Marktplatz (1082, 1083, 1084)

•  Ostsee-Therme, Scharbeutz 

www.ostsee-therme.de

für Kinder und Jugendliche von 4 bis 16 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 8 Euro

 Timmendorfer Strand, Bugenhagenwerk (5815, 5951)

•  Schloss Gottorf mit zwei Landesmuseen, Schleswig 

www.schloss-gottorf.de, reduzierte Gesamtkarte 5,50 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Volkskunde Museum Schleswig 

www.schloss-gottorf.de/volkskunde-museum-schleswig

reduzierter Eintrittspreis Einzelkarte 3 Euro

 Schleswig /  Schleswig, Schleihallenbrücke 

(4810, 1501, 1505)

•  Wikinger Museum Haithabu, Busdorf bei Schleswig  

www.schloss-gottorf.de/haithabu

reduzierter Eintrittspreis 5 Euro

 Schleswig /  Haddeby (4810)

Das Sommerferienticket bietet viel mehr 

Deutsches Jugendherbergswerk

Inhaber des Sommerferientickets erhalten die Mitglieds-

karte des Deutschen Jugendherbergswerkes zum Sonderpreis 

von 5 Euro (Normalpreis 12,50 Euro). Die Karte öffnet die 

Türen in rund 600 deutschen und mehr als 4.200 Jugend-

herbergen in aller Welt. Den Gutschein hierfür gibt es beim 

Ticketkauf gratis dazu. Einlösbar in allen Jugendherbergen 

in Schleswig-Holstein.

Weitere Kooperationspartner und Vergünstigungen: 

 Bahnhof,  Haltestelle, (2820, U3) Liniennummern, (F1, F2) Fähre

•   Steinzeitpark Dithmarschen in Albersdorf  

www.steinzeitpark-dithmarschen.de 

reduzierter Eintrittspreis 1,50 Euro, eine Begleitung frei

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Museum für Archäologie und Ökologie Dithmarschen, 

Albersdorf  

www.museum-albersdorf.de

reduzierter Eintrittspreis 1 Euro

 Albersdorf /  Albersdorf, Bahnhof (2501, 2503)

•  Natur-Hochseilgarten Altenhof bei Eckernförde 

www.hochseilgarten-eckernfoerde.de

für Jugendliche ab 13 Jahren reduzierter Eintrittspreis 

13 Euro (einmalig)

 Eckernförde /  Altenhof, Alter Bahnhof (4810, 3080)

•  Sturmfl utenwelt „Blanker Hans“, Büsum  

www.blanker-hans.de

reduzierter Eintrittspreis 6 Euro

 Büsum /  Büsum, ZOB (2612, 2712)

• HANSA-PARK® Sierksdorf 

www.hansapark.de

für Kinder von 4 bis 14 Jahren Eintritt 25 Euro pro 

Person und Verzehrgutschein im Wert von 5 Euro

 Sierksdorf /  Sierksdorf, Hansa-Park (5800, 5803, 5804)

•  Sea Life Timmendorfer Strand 

www.sealife.de

für Kinder und Jugendliche von 3 bis 14 Jahren 

reduzierter Eintrittspreis 4,50 Euro (nur in Begleitung 

eines Erwachsenen) 

 Timmendorfer Strand, ZOB (5815, 5951)

•  Vogelpark Niendorf, Timmendorfer Strand / Niendorf 

www.vogelpark-niendorf.de

für Kinder und Jugendliche bis 15 Jahre reduzierter 

Eintrittspreis 3,50 Euro, ab 16 Jahren reduzierter 

Eintrittspreis 6,50 Euro

 Niendorf, Forstweg (5815, 5951)

•  Nationalpark-Zentrum Multimar Wattforum Tönning 

www.multimar-wattforum.de

für Kinder von 4 bis 15 Jahren reduzierter Eintritts-

preis 3 Euro

 Tönning /  Tönning, Friedrichstädter Chaussee 

(2614)

•  Hochseilgarten Travemünde 

www.hochseilgarten-travemuende.de

Zwei klettern zum Preis von Einem

 Lübeck-Travemünde Strand

•  Tierpark Arche Warder 

www.arche-warder.de

reduzierter Eintrittspreis 2 Euro

 Langwedel, Denkmal (4610)

Alle Vergünstigungen sind nicht mit anderen Aktionen 

kombinierbar.

Das Sommerferienticket

Mobil sein mit Bussen und Bahnen ist für junge Menschen in 

den Sommerferien besonders günstig – mit dem Sommer-

ferienticket. Sechs Wochen, ganz Schleswig-Holstein, der 

gesamte Nahverkehr für nur 42 Euro. Außerdem bieten mehr 

als 30 Kooperationspartner attraktive Vergünstigungen. Das 

Sommerferienticket ist bei allen Verkehrsunternehmen in 

Schleswig-Holstein erhältlich.
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